
Euros 

 

Egoski zopa 
SOPA DE COCIDO............................................................................ 4,50 
 
Barazki zopa 
CREMA DE VERDURAS.................................................................... 4,20 
 
Entsalada mixtoa 
ENSALADA MIXTA.........................................................................  6,00 
 
Eltzekariak 
LEGUMBRES......................................................................................  4,20 
 
Zainzuriak maionesarekin 
ESPARRAGOS CON MAYONESA.................................................  7,00 
 
Pikilloko piperrak 
PIMIENTOS DEL PIQUILLO......................................................... 5,20 
 
Migak 
MIGAS................................................................................................  5,00 
 
 
 
 

Se cobrarán 0,60 € por comensal en concepto de VARIOS por servicio de 
manteleria, pan, etc. 

 
 

(I. V. A. INCLUIDO) 

 
 
 

 



Euros 
 
Arraultza frijituak patatekin 
HUEVOS FRITOS CON PATATAS..............................................  5,00 
 
Arraultza frijituak txistorrekin 
HUEVOS FRITOS CON CHISTORRA.........................................  7,50 
 
Arraultza frijituak urdaiazpikoarekin 
HUEVOS FRITOS CON JAMON..................................................  7,00 
 
Urdaiazpikoa tomatearekin 
JAMON CON TOMATE..................................................................  6,50 
 
Amuarraina urdaiazpikoarekin 
TRUCHA CON JAMON...................................................................  7,00 
 
Xolomoa (txerrikia) 
LOMO DE CERDO.............................................................................  7,80 
 
Txahal xerra 
FILETE DE TERNERA.....................................................................  9,00 
 
Arkume saiheskiak 
COSTILLAS DE CORDERO..........................................................  18,00 
 
Txahal txuleta 
CHULETA DE TERNERA (aprox. 500 gr)............  100 gr.........  3,50 
 
Txahal azpizuna 
SOLOMILLO DE TERNERA.........................................................  17,00 
 

Se cobrarán 0,60 € por comensal en concepto de VARIOS por servicio de 
manteleria, pan, etc. 

 
(I. V. A. INCLUIDO) 



Euros 
 

Fruta 
FRUTA DEL TIEMPO.......................................................................  2,50 
 
Etxeko tarta 
TARTA CASERA...............................................................................  4,00 
 
Etxeko bukina 
FLAN CASERO..................................................................................  3,50 
 
Etxeko mamia 
CUAJADA CASERA........................................................................... 4,00 
 
Etxeko natillak 
NATILLAS CASERAS.....................................................................  3,50 
 
Etxeko arroz-esnea 
ARROZ CON LECHE CASERO.......................................................  3,50 
 
Izozkiak 
HELADOS VARIOS........................................................................... 3,40 
 
Erronkariko gazta 
QUESO DEL RONCAL.....................................................................  4,00 
 
Irlandar edo eskoziar kafea 
CAFE IRLANDES O ESCOCES......................................................  4,50 
 
 

(I. V. A. INCLUIDO) 

 
 
 
 
 



Euros 
VINOS BLANCOS (ardo txuriak) 
"PESCADOR" (de aguja)...........................................................................  6,75 
"VERDEJO FRIZZ" (de aguja)................................................................  6,00 
"SOLAR DE LA VEGA" (rueda)...............................................................  7,00 
"ARISTU"....................................................................................................  7,50 
"INURRIETA ORQUIDEA"...................................................................  10,50 
 
 
ROSADOS NAVARROS (Nafarroako gorriak) 
"CAMPO MENDARTE"..............................................................................  4,70 
"MALON DE ECHAIDE"...........................................................................  6,20 
"GRAN FEUDO"........................................................................................... 7,00 
"INURRIETA MEDIODIA"...................................................................... 7,50 
"CRESTA ROSA" (de aguja) ...................................................................  7,00 
 
TINTOS NAVARROS (Nafarroako beltzak) 
"CAMPO MENDARTE"..............................................................................  4,20 
"VEGA DEL CASTILLO" (crianza).........................................................  6,00 
"GRAN FEUDO" (crianza)........................................................................  8,00 
"GRAN FEUDO" (crianza) (375 ml).......................................................  5,00 
"INURRIETA 400" (crianza).................................................................  11,50 
"INURRIETA 400" (crianza) (500 ml)..................................................  7,80 
"INURRIETA NORTE".............................................................................  8,50 
"ARISTU" (crianza)................................................................................... 11,50 
"MARCO REAL" (roble)............................................................................ 14,00 
"GRAN FEUDO VIÑAS VIEJAS" (reserva)....................................... 14,00 
 
TINTOS RIOJA (Erioxako beltzak) 
"MARQUES DE CACERES" (crianza)..................................................  13,00 
"MARQUES DE CACERES" (crianza) (375 ml)...................................  7,50 
"VIÑA POMAL" (reserva)......................................................................  20,00 
 
SIDRA NATURAL (sagardoa).................................................................  4,50 
CERVEZA (garagardoa)  "AMBAR"........................................................  2,25 
CERVEZA ARESANA (IPA) "TXAPEL" ...............................................  3,00 
"KAS" Y "COCA-COLA"...........................................................................  2,00 

(I. V. A. INCLUIDO) 



CARTA 
Euros 

 
 

SOPA DE COCIDO.....................................NOODLE SOUP..........................................................  4,50 
CREMA DE VERDURAS.............................CREAM OF VEGETABLE..........................................  4,20 
ENSALADA MIXTA..................................MIXTED SALAD........................................................  6,00 
LEGUMBRES................................................RED BEANS................................................................  4,20 
ESPARRAGOS.............................................ASPARAGUS...............................................................  7,00 
PIMIENTOS DEL PIQUILLO.................PEPPERS........................................................................ 5,20 
MIGAS DE PASTOR (traditional food)......................................................................................... 5,00 
 
 
 
HUEVOS FRITOS CON PATATAS........FRIED EGGS WITH CHIPS...................................  5,00 
HUEVOS FRITOS CON JAMON............FRIED EGGS WITH CURED HAM........................ 7,00 
HUEVOS FRITOS CON CHISTORRA...FRIED EGGS WITH BASQUE SAUSAGE........... 7,50  
JAMON CON TOMATE............................CURED HAM WITH TOMATO..............................  6,50 
TRUCHA CON JAMON.............................TROUT WITH CURED HAM................................... 7,00 
LOMO DE CERDO.......................................PORK FILLET.............................................................  7,80 
COSTILLAS DE CORDERO......................LAMB CHOPS............................................................ 18,00 
FILETE DE TERNERA...............................STEAK........................................................................ ... 9,00 
CHULETA DE TERNERA (500 gr)..........BEEF CHOP (aprox. 500 gr).............100 gr...........  3,50 
SOLOMILLO DE TERNERA.....................BEEF TENDERLOIN...............................................  17,00 
 
 
 
FRUTA...........................................................FRUIT........................................................................... 2,50 
CUAJADA.....................................................CURED MILK................................... ...........................  4,00 
FLAN..............................................................CREAM CARAMEL....................................................  3,50 
NATILLAS....................................................CUSTARD CREAM...................................................  3,50 
ARROZ CON LECHE...................................RICE PUDDING........................................................  3,50 
TARTA...........................................................CAKE................................................. ..........................  4,00 
HELADO........................................................ICE CREAM...............................................................  3,40 
QUESO DEL RONCAL................................RONCAL CHEESE.................................................... 4,00 
 
 
 
 
 

 
(I. V. A. INCLUIDO) 

 
 
 

 


